
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

П Р И К А З 

 

г. Пролетарск 

31.08.2022 год                                                                                                           №180 

 

Об организации системы наставничства  

в дошкольных образовательных организациях  

Пролетарского района Ростовской области 

 

В соответствии с постановлением министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 05.04.2022 №7 «Об 

утверждении Положения о региональной системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников образовательных организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

1.1. Назначить приказом куратора по реализации программ 

наставничества. 

1.2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников МБДОУ. 

1.3. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников МБДОУ на 

период 2022-2024 г.г. 

1.4. Создать на сайте образовательной организации специальный раздел 

«Наставничество», где разместить следующую информацию: 

локальные нормативные акты:  

приказ о внедрении целевой модели наставничества в образовательной 

организации; 

Положение о системе наставничества педагогических работников 

образовательной организации; 

дорожную карту реализации целевой модели наставничества в 

образовательной организации; 

приказы о закреплении наставнических пар/групп 

 2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего МК 

РОО Зивенко Н.В. 

 

 

 

И.о. заведующего РОО                                                 М.П. Еременко  

 

 

 

 

 
Приказ подготовил: 

заведующий МК РОО 


